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بحران های  از  زمین  فرونشست 
زیست محیطی چندسال اخیر است و 
بروز شکاف و حفره های ناشی از آن و 
فروریزش های ناگهانی ناشی از شکل گیری 
حفره ها با پایین رفتن سطح ایستابی، 
بروز فرسایش تونلی، آب شستگی ها و 
ریزش های سطحی در همه نقاط کشور 
مستعد وقوع هستند. درحال حاضر ۳۰۰ 
دشت ایران دچار بحران فرونشست زمین 
است ودربرخی از دشت های ایران شرایط 
از فرونشست عبور کرده و مرحله بحرانی 
ایجاد فروچاله ها شده است. استان مرکزی 
با ۲۹ هزار و ۵۳۰ کیلومتر مربع وسعت، 
حدود یک و ۸۲ صدم درصد ازمساحت 
کشور را به خود اختصاص داده و براساس 
آخرین تقسیمات کشوری، این استان 
دارای ۱۲ شهرستان، ۲۶ بخش، ۳۵ شهر، 
۶۶ دهستان، یک هزار و ۳۹۴ آبادی دارای 
سکنه و ۴۶ آبادی خالی ازسکنه است. 
کاهش بارندگی درسال های اخیروافت 
سفره های زیرزمینی، فرونشست زمین 
را در برخی از مناطق استان مرکزی به 
همراه داشته است. به گفته کارشناسان 
این حوزه کاهش بارندگی ها، خشکسالی 
و برداشت بی رویه از سفره های زیرزمینی 
در سال های اخیر از جمله مهمترین عوامل 
فرونشست زمین در استان مرکزی به شمار 
می رود و جلوگیری از کشت محصولات 
آب بر، آبیاری غرقابی محصولات کشاورزی، 
مسدود کردن چاه های زیرزمینی و 
جلوگیری ازاضافه برداشت چاه های مجاز 
از جلمه راهکارهای مدیریت آب سفره های 
زیرزمینی وفرونشست زمین دراستان 

مرکزی است.
۲ مورد فرونشست زمین در 

استان مرکزی مشاهده شد
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
مرکزی گفت: ۲ مورد فرونشست زمین در 
محدوده کویر میقان اراک و شهرستان 
کمیجان مشاهده شده است. »عبدالحسین 
محمدی« افزود: این فرونشست ها در کویر 
میقان اراک و روستای »حسین آباد« 
شهرستان کمیجان مشاهده شد و میزان 
این فرونشست ها از ۱۰ سانتیمتر تا ۲ متر 
است. وی ادامه داد: جلوگیری از بیابان زایی 
و کاهش سطح سفره های زیرزمینی از 
جمله برنامه های اولویت دار اداره کل منابع 
طبیعی وآبخیزداری استان مرکزی با 
اجرای طرح های آبخیزداری دراین استان 
است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 

استان مرکزی خاطرنشان کرد: این استان 
با دارا بودن ۴۹۰ هزار هکتار اراضی بیابانی 
از جمله ۲۲ استان بیابانی کشور است و 
بیشترین اراضی بیابانی استان در شهرستان 
زرندیه قرار دارد. محمدی اضافه کرد: مقابله 
با بیابان زایی و کاهش زمین های بیابایی در 
استان مرکزی از برنامه های اولویت دار این 
اداره کل است و همواره زمین های بیابانی 
مورد پایش کارشناسان اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی برای 
جلوگیری از پیشروی بیابان در استان 
است. وی ادامه داد: با توجه به افت آب های 
زیرزمینی در استان مرکزی، استفاده از 
گونه های چند ساله که در زمین های بیابانی 
استان کشت شده بود، دچار مشکل شده و 
این گونه ها در حال نابودی است که این مهم 
روند بیان زایی را در استان تشدید می کند. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان مرکزی افزود: برای این منظور با 
افزایش اراضی بیابانی فرونشست هایی 
را در این استان شاهد هستیم که اجرای 
طرح های آبخیزداری در راستای افزایش 
سطح سفره های زیرزمینی و جلوگیری از 

فرونشست زمین در استان است.
فرونشست سالانه ۱۷ سانتی 

متری زمین در اراک
مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی 
نیزدر این خصوص گفت: فرونشست 
زمین از جمله مهمترین حوادث طبیعی 
و غیرطبیعی کشور و این استان است 
و اهمیت این مهم از زلزله برای کشور 
و استان مرکزی بیشتر است. »حمید 
انعامی« افزود: کاهش سطح سفره های 
زیرزمینی در شهرستان اراک، فرونشست 
سالانه ۱۷ سانتی متری در مناطق شمال 
شهرستان اراک را به همراه دارد. وی ادامه 
داد: فرونشست زمین در شهرستان اراک 
از روستای هزاوه این شهرستان آغاز و 

شهر داود آباد، دشت میقان، فرودگاه و 
مناطق شمال شرقی این شهر از جمله 
معصومیه، کارچان، امان آباد و حاجی آباد 
را در برمی گیرد. مدیرکل راه و شهرسازی 
استان مرکزی خاطرنشان کرد: مناطق 
هم مرز این استان با استان همدان شامل 
شهرهای میلاجرد و کمیجان و شهرهای 
شمالی استان از جمله زرندیه، ساوه 
و مامونیه نیز سالانه دارای فرونشست 
زمین هستند. انعامی گفت: برخی مناطق 
شهرستان شازند و شهر توره نیز به تازگی 

دچار فرونشست زمین شده اند.
وی تهدید فرونشست زمین در استان 
مرکزی را خیلی بیشتر از زلزله دانست و 
افزود: در زلزله، نگرانی درخصوص فعال 
شدن گسل های موجود دراستان وجود 
دارد اما فرونشست زمین هر لحظه در 
استان در حال رخ دادن است. مدیرکل 
راه و شهرسازی استان مرکزی جلوگیری 
ازکشت محصولات آب بروآبیاری غرقابی 
را راهکارهای مهم جلوگیری ازفرونشست 
زمین در استان عنوان کرد و گفت: کشت 
محصولات کشاورزی در استان باید به 
صورت آبیاری قطره ای و گلخانه ای انجام 
شود تا ضمن افزایش تولید، از هدررفت 
آب در استان جلوگیری شود. انعامی 
ادامه داد: مدیریت آب های زیرزمینی از 
دیگر راهکارهای کاهش سطح سفره های 
زیرزمینی و فرونشست زمین در استان 
مرکزی است و نیاز است ضمن مسدود 
کردن چاه های غیرمجاز، از اضافه برداشت 
چاه های مجاز نیز جلوگیری شود. وی اظهار 
داشت: متولی مسدود کردن چاه های 
غیرمجاز در استان مرکزی، اداره کل آب 
منطقه ای این استان است و این اداره کل 
نیز به تنهایی نمی تواند در این زمینه موفق 
باشد و تصمیم گیری در خصوص مدیریت 
مصرف آب باید توسط مسئولان عالی 

استان انجام شود.
مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی 
ادامه داد: این استان در منطقه خشک 
و نیمه خشک کشور قرار دارد و عدم 
تصمیم گیری صحیح در زمینه جلوگیری 
از اضافه برداشت آب های زیرزمینی 
فرونشست زمین و مخاطرات بعدی 

می شود.
انعامی با یادآوری عبور راه آهن، خط لوله 
نفت و گاز سراسری از استان مرکزی و 
شهرستان اراک گفت: فرونشست زمین 
در استان و این شهرستان شکستگی لوله و 
مخاطراتی را در این حوزه به همراه داشته 

است.
وی ادامه داد: فرونشست زمین تنها مربوط 
به استان مرکزی نیست و به دلیل برداشت 
بی رویه آب از سفره های زیرزمینی در کشور 
این حادثه در استان های مختلف در حال 
مشاهده است و در بلندمدت مشکلات 
و خسارت هایی را برای ساختمان ها و 

تاسیسات زیربنایی به همراه دارد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی 
اظهار داشت: کشت محصولات گلخانه ای، 
توسعه سامانه های آبیاری نوین، مدیریت 
سفره های زیرزمینی، مسدود کردن 
چاه های غیرمجاز و جلوگیری از اضافه 
برداشت چاه های مجاز از جمله مهمترین 
راهکارهای جلوگیری از فرونشست زمین 

در استان و کشور است.
ذخیره آب ۲ سد بزرگ استان 
مرکزی ۲۰ درصد کاهش یافت

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
مرکزی نیز گفت: استان مرکزی پاییز 
خشکی را پشت سر گذاشت و میزان 
بارندگی ها در این فصل به ۵۸ میلیمتر 
رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
۹۰ درصد کاهش یافت. »عزت اله آمره« 
افزود: ذخیره آب در سد ساوه در پایان 

فصل پاییز امسال، ۱۷ درصد مخزن و در 
سد کمال صالح ۳۸ درصد مخزن بود که 
این میزان در مدت مشابه سال گذشته 
به ترتیب ۳۹ و ۵۳ درصد بود. مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای استان مرکزی افزود: 
تأمین مقداری از آب شرب دلیجان و 
محلات توسط سد کوچری انجام می شود 
و وضعیت آب این سد مناسب نیست. 
آمره اظهار داشت: سه هزار و ۲۰۰ دستگاه 
کنتور روی چاه های استان مرکزی نصب 
است که یک هزار و ۸۷۹ دستگاه مربوط 
به چاه های کشاورزی است. مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای استان مرکزی ادامه 
داد: امسال، نصب کنتوربرروی ۸۰۰ چاه 
هدفگذاری شد که تاکنون ۲۸۰ کنتور 
نصب شده است. آمره گفت: هفت هزار 
چاه کشاورزی در استان مرکزی وجود 
دارد که یک هزار و ۸۰۰ چاه کشاورزی به 
کنتور تجهیز شده است. وی یادآور شد: 
امسال سومین سال وقوع خشکسالی در 
استان مرکزی است که میزان افت آب 
سفره های زیرزمینی استان در سال جاری 
نسبت به سال های قبل زیادتر بود و سطح 
سفره های زیرزمینی استان مرکزی در 
برخی مناطق تا ۶ متر کاهش یافته است. 
آمره با یادآوری روند مناسب مسدودسازی 
چاه های غیرمجاز استان مرکزی از سال 
۸۴ تاکنون، گفت: ۳۱۲ چاه غیرمجاز 
در استان وجود دارد که ۲۵۰ حلقه این 
چاه ها امسال باید مسدود شوند و از ابتدای 
سال جاری تاکنون ۶۲ حلقه چاه مسدود 
شده است. مدیرعامل آب منطقه ای استان 
مرکزی گفت: با مسدودسازی ۲۵۰ حلقه 
چاه غیرمجاز در سال جاری، بقیه این 
چاه ها سال آینده مسدود و پرونده این 
چاه ها در استان بسته می شود. آمره افزود: 
برخی چاه های بدون پروانه استان مرکزی 
برق دار شده اند که باید تعیین و تکلیف 
شوند. وی ادامه داد: یک هزار و ۷۰۰ چاه 
فرم یک باقی مانده، قبل از سال ۸۵ در 
استان مرکزی وجود دارد که صدور پروانه 
این چاه ها دردستورکاراست. مدیرعامل آب 
منطقه ای استان مرکزی افزود: رودخانه 
قره چای ازجمله رودخانه های استان 
مرکزی است که سه تا چهار دشت استان از 
این رودخانه تغذیه می شوند و در پایان وارد 

سد ساوه می شود.
آمره با یادآوری کاهش ۶ متری سفره های 
زیرزمینی در شهرستان دلیجان و محلات، 
افزود: نیازاست برای جلوگیری از مشکل 
برای صنایع این شهرستان زمینه تأمین 
 آب این صنایع از سد ۱۵ خرداد فراهم

 شود.

 اثرعدم ارائه درست خدمات بیمه ای
 بر سلامت ایثارگران و جانبازان!

 آن ها که هنوز در تیررس
 تیر و ترکش هستند
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چند روزپیش ودربودجه ای ترین روزهای مجلس 
گروهی ازجانبازان وایثارگران مشمول ماده ۳۸ 
قانون جامع ایثارگری دراعتراض به پرداخت نشدن 
معوقات شان اوایل هفته گذشته مقابل ساختمان 
مرکزی بنیاد شهید و امورایثارگران تجمع کردند. 
این درحالی است که ما درهر شرایطی نباید 
فراموش کنیم که امنیت کنونی و حفظ جغرافیای 
کشور را مدیون رشادت های جامعه ایثارگران 
هستیم بنابراین لازم است درتأمین هزینه های 
سلامت آنها که روزگاری ایثارگرانه برای برقراری 
امنیت و آرامش ما فدا کردند کوشا بوده و دراین 
زمینه کوتاهی نکنیم. همچنین ارائه خدمات برای 
تأمین هزینه های درمان جامعه ایثارگران به ویژه 
جانبازان دفاع مقدس توسط بیمه تکمیلی یکی 
ازدغدغه های جدی این قشراست که درطول 
سالهای گذشته با فرازونشیب های بسیاری همراه 
بوده است. این مشکل درحالی برای جانبازان دفاع 
مقدس وجود دارد که تعدادی از آنها باید ماهانه 
هزینه های سنگینی را برای این بخش پرداخت 
کنند و این درحالی است که گلایه های آنها نشان 
می دهد که بیمه دی همکاری لازم را دراین زمینه 
با آنها ندارد تاجایی که یکی ازمطالبات جانبازان 
همکاری مجدد بنیاد شهید و امور ایثارگران 
با بیمه ایران است که گویا درزمان مدیریت 
سیدمحمدعلی شهیدی به دلیل تاخیردرپرداخت 
مطالباتش قرارداد خود را با این بنیاد لغو کرده و 
از آن زمان تاکنون به دلیل کمبود اعتبارات تنها 
بیمه دی پای ثابت شرکت در مناقصه این نهاد 
شده وهربارنیزبدون رقیب برنده می شود.حسن 
نوروزی رئیس فراکسیون ایثار و شهادت مجلس، 
با تأیید مشکلات جامعه ایثارگران پیرامون نحوه 
ارائه خدمات توسط بیمه تکمیلی دی، گفت: بیمه 
ایران زیر بارهمکاری با بنیاد شهید و امورایثارگران 
نمی رود چرا که درزمان مدیریت آقای شهیدی در 
روند پرداخت مطالبات این بیمه مشکلاتی ایجاد 
شد که باعث شد بیمه ایران از ادامه همکاری با 
این بنیاد عقب نشینی کرده به همین دلیل بنیاد 
ناچار شد که با بیمه دی قراردادی را منعقد کند. 
نماینده مردم رباط کریم و بهارستان در مجلس 
شورای اسلامی، تصریح کرد: به نظر می رسد 
در شرایط کنونی وضعیت ارائه خدمات از سوی 
بیمه دی نسبت به گذشته بهتر شده است اما 
چنانچه هرکدام ازایثارگران یا جانبازان دراین 
مورد شکایتی دارند به ما گزارش دهند تا پیگیری 
کنیم. سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی رییس 
بنیاد شهیدوامور ایثارگران، نیزسال گذشته در 
قالب مصاحبه ای به این نکته اذعان کرده بود که 
بیمه تکمیلی درمان ایثارگران به دلیل مشکلات 
بودجه ای دارای برخی کاستی ها است و امیدواریم 
با همراهی مجلس شورای اسلامی بتوانیم 
تغییراتی را درقراردادهای بیمه ای اعمال کنیم. 
وی در مردادماه سال جاری نیز درمصاحبه ای 
گفته بود که در قرارداد سال گذشته با بیمه دی، 
سرانه بیمه هرنفر ۱۷۴ هزارتومان بود که امسال 
بیش از ۲ برابر شد اما تورم، این پیشرفت جدی را 
خنثی کرده است و تاکید کرده بود که مشکلات 
بیمه ایثارگران را امسال حل خواهد کرد. اما وی به 
تازگی در این رابطه به خبرگزاری خانه ملت، گفت: 
هم اکنون روند ارائه خدمات و پرداخت ها توسط 
بیمه تکمیلی دی به جامعه ایثارگران نسبت به 
گذشته بهتر شده است. در ادامه طاهر موهبتی 
معاون توسعه مدیریت منابع و برنامه ریزی بنیاد 
شهید و امورایثارگران، افزود: ما پیشنهاد دادیم 
که بیمه ایثارگران را کاملًا به طور تکلیفی به 
بیمه ایران بدهیم چرا که مشکل اصلی بیمه دی 
کمبود اعتبارات است کما اینکه وقتی این بیمه 
مبلغ ۳ هزار میلیارد تومان ازبنیاد طلبکاراست 
و پرتفوی ماهانه اش ۵۰۰ میلیاردی است یعنی ۵ 
ماه تاخیردرپرداخت مطالباتش وجود داشته است. 
وی تصریح کرد: هم اکنون گروه های سلامت نقدی 
کار می کنند و کسی با چک خدمات ارائه نمی دهد 
بنابراین وقتی بیمه ای مطالباتش را به صورت نقدی 
دریافت نکند لغو قرارداد می کند که این موضوع 
روی جامعه هدف نیزاثرمنفی دارد. موهبتی با 
اشاره به اینکه آقای رییس جمهور و رییس سازمان 
برنامه و بودجه در این مورد دستوراتی داده اند 
یادآور شد: در شرایط کنونی آخرین پرداخت 
بدهی ما در سراسر کشور ۳۱ مردادماه ۱۴۰۱ بوده 
و ۴۵ روز هم بیمه می تواند سند بدهد و ۴۵ روز نیز 
ما می توانیم بررسی کنیم که در مجموع ۳ ماه به 
طول می انجامد و این اطلاعات مربوط به یک ماه 
اخیر است اما در کل ما معتقدیم که پرداخت ها 
باید به روز باشد. معاون توسعه مدیریت منابع و 
برنامه ریزی بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان 
اینکه ما برای همکاری با بیمه اقدام به برگزاری 
مناقصه می کنیم و در آن بیمه دی برنده می شود 
به این دلیل که سایربیمه ها در این مناقصه شرکت 
نمی کنند. تاکید کرد: سرانه ما در سال ۱۴۰۰ مبلغ 
۱۷۴ هزار تومان برای هر نفر بوده و امسال سرانه در 
مناقصه ۳۹۰ هزار تومان بود که با تخفیف به ۳۵۰ 
هزار تومان رسید اما بودجه ای که از منابع عمومی 
می دهند ۲۰۷ هزار تومان است که ۴۰ هزار تومان 
هم از اختصاصی به آن اضافه می شود و ما ۱۴۰ 
هزار تومان کسری داریم که اگر این مبلغ را ضربدر 
۱۲ ماه و یک میلیون و ۶۵۰ هزار تومان کنیم مبلغ 

۳ هزار میلیارد تومان بدهی ایجاد می کند.
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 ورزش های مفید برای 
 گردن درد و کمر درد

 دوری از درد 
با چند پیشنهاد کششی

پریسا جمدی / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net

 اکثر افراد در طول زندگی تا حدودی 
درد کمر و گردن را تجربه خواهند کرد. 
با انجام چندین کشش ساده می توان 
درد ناشی از گردن و کمر را از بین برد. 
اگر از درد کمر و گردن رنج می برید، 
می توانید با انجام چندین تمرین ساده، 
درد و سفتی را کاهش دهید، پس همین 
الان شروع کنید. با این حال، اگر درد 
شدید، ضعف یا تغییر حس در دست ها 
و پاهایتان تجربه کردید، بلافاصله 
تمرین را متوقف کرده و با پزشک تماس 
 بگیرید. ممکن است مشکل جدی تری 

داشته باشید.
 چند پیشنهاد کششی

هرزمان که تمرین جدیدی را 
شروع می کنید، ممکن است کمی درد 
و ناراحتی را تجربه کنید. با پیشرفت 
در تمرینات به منظور سلامت و تقویت 
عضلات، درد و ناراحتی نیز از بین می رود. 
اما زمانی که تمرینات باعث ایجاد علائم 
درد متوسط تا شدید شوند و درد بیش 
از ۱۵ دقیقه دوام داشته باشد باید 
 تمرین را متوقف کرده و با پزشک تماس 

بگیرید.
 تمرینات مناسب برای کمر درد
ورزش باعث کاهش درد می شود، 
اما باید تمرینات درست و مناسب را انجام 
دهید؛ و از انجام تمریناتی که تنش و فشار 
زیادی را روی کمر قرار می دهد اجتناب 
کنید. این امر تا حدودی به شدت و علت 
درد شما بستگی دارد. بنابراین همیشه باید 
قبل از انجام هرگونه ورزش سنگین برای 

کمر، ابتدا از پزشک کسب اجازه کنید.
حرکت پل: تمرین پل، باعث تقویت 
عضلات ماهیچه سرینی بزرگ، بزرگ ترین 
ماهیچه باسن، می شود. هنگام انجام تمرین 
پل، عضلات ماهیچه سرینی بزرگ درگیر 
می شوند. ماهیچه های سرینی یکی از 
بزرگ ترین ماهیچه های بدن هستند، و 
قوی نگه داشتن این ماهیچه ها می تواند 
به پشتیبانی از کمر و جلوگیری از درد 

سیاتیک کمک کند.
کشش زانو به سینه: تمرین کشش زانو 
به سینه می تواند به کش آوردن کمر کاهش 

تنش و درد در کمر کمک کند.
کشش چرخشی کمر: کشش چرخشی 
کمر می تواند به کاهش تنش در کمر و 
ستون فقرات کمک کند. همچنین به 
 عضلات مرکزی برای بهبود ثبات کمک 

می کند.
تمرین شیب لگن: ورزش شیب لگن 
می تواند عضلات منقبض پشت را آزاد 

سازد و انعطاف پذیر نگه دارد.
کشش گربه ای:

کشش گربه می تواند به قوی تر 
کردن و کاهش تنش در عضلات کمر 

کمک کند.
کشش گردن برای گردن درد: احساس درد 
و سفتی در گردن علل مختلفی دارد. درد 
گردن یکی از رایج ترین انواع دردهاست. اما 
درست مانند دیگر قسمت های بدن، ورزش 
دادن و کشش گردن می تواند باعث قوی 
شدن عضلات و ماهیچه ها و کاهش درد 
شود. برای کاهش تنش و درد و افزایش 
انعطاف پذیری گردن، تمرینات زیر را انجام 

دهید.
جلو و عقب بردن سر: این حرکت را 
می توانید در حالت نشسته یا ایستاده انجام 
دهید. مراقب باشید حرکات را به آرامی و با 

ملایمت انجام دهید.
تیلت جانبی گردن: برای شروع این 
تمرین بایستید، پاها را به عرض شانه از 
 هم باز کنید و دستهایتان را کنارتان قرار 

دهید.
چرخش به پهلو: این تمرین را می توانید 
 در حالت ایستاده یا نشسته انجام 

دهید.
چرخش شانه: برای انجام این تمرین بهتر 

است که بایستید.
منبع:

https://www.medicalnewstoday. 
com/articles/323204

یافتهها

مدیر امور آبفا شهرستان اعلام کرد:

پایدارشدنآبشرب5هزارروستاییدرشهرستانرشتخوار
زهرا آخوندی / گروه ایران

news@ naslefarda.net

 مدیرامورآبفا رشتخواراعلام کرد: مشکل آب دو روستای این 
شهرستان با جمعیت بیش از ۵ هزار نفر رفع شد. 

میثم شریعت افزود: با پیگیری فراوان مدیرعامل آبفا خراسان 
رضوی و دریافت مجوز از شرکت آب منطقه ای استان، چاه 

مشترک روستاها عمیدی و باسفر جابجا و تا عمق ۱۸۲ مترحفر 
شد و توان تولید آب ازهشت لیتر برثانیه به ۲۱ لیتر افزایش یافت. 
وی خاطرنشان کرد: با این اقدام آب شرب مورد نیاز اهالی این دو 
روستا که حتی در فصل زمستان هم تنها ۱۰ ساعت در شبانه 
روز آب داشتند تأمین و پایدار شد. وی اعتبار صرف شده برای 
اجرای این پروژه شامل حفر و تجهیز چاه را ۱۵ میلیارد ریال اعلام 

کرد و اظهار داشت: چاه جدید پس از اتصال به مخزن ذخیره هزار 
مترمکعبی و تنظیم شیر فلکه ها و موازن سازی فشار در دوروستا، 

وارد مدار شد.
 وی با بیان اینکه این عملیات تشکرفرماندار و بخشدار مرکزی 
شهرستان و دهیاران و اعضای شورای روستاهای باسفر و عمیدی 
از مجموعه آبفا استان و شهرستان را در پی داشت، به اجرای پروژه 
افزایش کیفیت آب شهرجنگل و ۲۰ روستای این بخش جنگل 
شهرستان رشتخوارباجمعیت ۱۵ هزار نفررااشاره کرد واظهار 
داشت: با نوسازی چاه »کت شهری« درمنطقه که توان تولید آن 

به علت مشکلات فنی و پارگی جدار لوله های چاه به هشت لیتر 
برثانیه کاهش یافته بود به ۱۸ لیتر برثانیه افزایش و کیفیت آب 
شرب مشترکان بخش جنگل درحد قابل توجهی ارتقاء یافت. 
»شریعت« هزینه صرف شده برای اجرای پروژه کیفی سازی آب 
بخش جنگل را دومیلیارد ریال اعلام کرد وازتلاش وپیگیری آبفا 
استان برای حفر چاه دراراضی آستان قدس به منظوررفع دائم 
مشکل کمی وکیفی آب این بخش خبرداد. وی درپایان یادآور 
شد: آبفای رشتخوار به ۶۴ هزارنفر جمعیت ساکن در ۵۷ روستا 

ودوشهر خدمت رسانی می کند. 

خراسان شمالیملارد

سحر آرام مصطفوی / گروه ایران 
news@ naslefarda.net

جلسه هم اندیشی شهردار ملارد با معاون 
وزیرراه و شهرسازی و مدیر عامل شرکت 
عمران شهرهای جدید برگزار شد. 
درجلسه هم اندیشی شهردار ملارد با 
معاون وزیرراه و شهرسازی و مدیر عامل 
شرکت عمران شهرهای جدید مشکلات 
شهر ملارد مورد بررسی قرار گرفت به 
گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین 
الملل شهرداری ملارد یکم بهمن سال 
جاری مهندس محمد بهمنی شهرداربه 
اتفاق مهندس نظری افشار معاون 
شهرسازی شهرداری ملارد به منظور 

بررسی و طرح مسائل و مشکلات شهر ملارد با دکترعلیرضا جعفری معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل 
شرکت عمران شهرهای جدید دیدار و گفتگو کردند.

محمد بهمنی شهردار ملارد در این دیدار ضمن معرفی شهر و طرح مسائل درخواست مساعدت در زمینه 
اختصاص قیر رایگان و استفاده از ظرفیت های داخلی دولت در بازسازی و احیای بافت فرسوده شهر را مطرح 

نمود.
دکتر جعفری معاون وزیر در این دیدار ضمن قدردانی از مدیریت شهری در پیگیری و حل مسائل، قول مساعد 

در زمینه مرتفع ساختن مسائل شهری در حوزه اختیارات این وزارت را داد.

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان 
شمالی گفت: بیماری های قلبی و عروقی 
اولین عامل مرگ ومیر در استان است. 
دکتر پورنقی اظهار کرد: باید خطرسنجی 
جمعیت بالای ۳۰ سال استان مطابق با 
استانداردهای ملی به خوبی انجام شود. 
زیرا شناسایی به موقع افراد پرخطر 
به ویژه در خصوص بیماری های قلبی و 
عروقی منجر به افزایش ۱۰ تا ۱۵ سال 
عمر افراد می شود. وی افزود: بهبود 
شاخص خطرسنجی فشارخون و دیابت 
از اولویت های بهداشت و درمان استان 

است. پورنقی ادامه داد: شناسایی به موقع افراد منجر به ارائه خدمات بهداشتی مناسب و پیشگیری از تحمیل 
هزینه های سنگین درمان می شود. به گفته وی، حوادث در رتبه دوم عامل مرگ ومیرها در استان قرار دارد. 
وی تصریح کرد: متأسفانه موفقیتی در ارتقاء فرهنگ مردم در رعایت ایمنی برای جلوگیری از حوادث، 
حاصل نشده درحالی که با ترغیب مردم به استفاده از تجهیزات ایمنی می توان از مرگ ومیر بخش مهمی از 
جمعیت پویا و فعال جامعه جلوگیری کرد. این مقام مسئول گفت: درمان هزینه بر است و بهره وری کمتری 
دارد بنابراین برای موفقیت در تمام حوزه های سلامت باید ابتدا مخاطب در حوزه سلامت را پیدا و بعد برای 

کمک به آن ها خدمات مناسب ارائه کرد.

 جلسه هم اندیشی شهردار ملارد با معاون وزیرراه و شهرسازی ومدیرعامل شرکت 
عمران شهرهای جدید برگزار شد:

 بررسی بازسازی و احیای بافت های فرسوده شهر ملارد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی خبر داد:

 بیماری های قلبی و عروقی 
اولین عامل مرگ ومیر در استان
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